
Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15704544200017762003  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 1 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

§

Referència: 2025/5771

Procediment: P2 Preparació, gestió i adjudicació del contracte

Sol·licitud Contractacions de serveis

Interessat:    

Representant:   

Serveis Generals

RESOLUCIÓ

 Fets

Vistes les actes d’obertura de pliques presentades a la licitació per adjudicar, mitjançant 
procediment obert sotmès a regulació harmonitzada, de la prestació del servei d’atenció a 
domicili (servei d’ajuda a domicili i servei de neteja), per un termini de 2 anys, amb previsió 
d’inici el dia 1 de gener de 2026, amb possibilitat d’una pròrroga anual i pels següents 
imports màxims millorables a la baixa:

EMPRESA NIF
IMPORT SENSE 

IVA
IMPORT AMB 

IVA
ACCENT SOCIAL, SLU B66808213 2.133.768,00 2.219.118,72
CARING WELL GESTION DIRECTA, SL B02798460 2.078.340,00 2.161.474,00

Vist que, una vegada convocada, es constitueix, de manera telemàtica,  en el dia i hora 
indicades la Mesa de Contractació prevista en aquest contracte, integrada pels següents 
membres:

Presidenta: Anabel Jurado Pérez (Regidora delegada de Polítiques Socials i Comerç)
Secretària: Raquel Rivero Milena (Administrativa de contractació)
Vocal assessor econòmic: Sergi Fabregat Morelló (Interventor municipal)
Vocal assessor jurídic: Josep J. Sancho Ballester (Cap de Serveis Generals)
Vocal tècnic de Serveis Generals: David Herrero Hermosillo (TAG de Serveis Generals)
Vocal tècnic: Teresa Suades Fernández ( Cap Serveis Socials)

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15704544200017762003  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 2 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

Vistos els informes d’adjudicació del contracte emesos per la cap de l’Àmbit de promoció de 
l’autonomia i atenció a la dependència de l’ajuntament de Sant Adrià de Besòs, els quals 
proposen la següent classificació, per ordre decreixent, de les proposicions presentades per 
la licitació del contracte de serveis esmentat:

EMPRESA NIF
Sobre 

2
Sobre 

3 Total
ACCENT SOCIAL, SLU B6680213 35 48,8 83,8
CARING WELL GESTION DIRECTA, SL B02798460 28 59 87,0

I, per tant, a la vista de la puntuació esmentada i d’acord amb el que s’estableix en els plecs 
de condicions que regeixen la licitació, l'informe proposa adjudicar aquest contracte a 
CARING WELL GESTION DIRECTA, SL, amb NIF B02798460, pels imports següents:

Anualitat Prestació Hores/any Preu/hora
Total sense 
IVA

Total amb 
IVA

2026 Atenció personal 34800 22,91 797.268 829.159
2026 Neteja llar 10800 18,14 195.912 203.748
2027 Atenció personal 34800 24,74 860.952 895.390
2027 Neteja llar 10800 20,76 224.208 233.176

    2.078.340 2.161.474

Tanmateix, l'informe emès pel cap de Serveis Generals, en data 21 de novembre de 2025, 
explicita que, un cop contrastada la informació presentada per les empreses licitadores amb la 
que consta en el Registre d’Empreses Licitadores (RELI), es comprova que l’empresa CARING 
WELL GESTION DIRECTA, SL, amb NIF B02798460, no acredita la solvència econòmica i 
financera i la tècnica que requereix el plec de clàusules administratives particulars que regulen 
el contracte i, per aquest motiu considera procedent l’exclusió de la seva oferta d’aquest procés 
de licitació. 

Vist que aquesta Mesa de Contractació ha estat convocada en forma com consta en 
l'expedient administratiu i que, analitzats els informes abans esmentats, es considera 
procedent requerir a l’empresa CARING WELL GESTION DIRECTA, SL, que presenti la 
documentació preceptiva per la formalització del contracte.

Fonaments de dret

De conformitat amb el que preveuen els articles 136.2, 140, 141, 150, 151, 157 i 158 de la 
Llei de Contractes del Sector Públic; i el Plec de clàusules administratives generals, aprovat 
per acord plenari del 26 de febrer de 2010;

 
Per tant, 

RESOLC   
 
 Per tant, RESOLC:

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15704544200017762003  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 3 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

1. Classificar, per odre decreixent, les proposicions presentades per la licitació del  
contracte servei d’atenció a domicili (servei d’ajuda a domicili i servei de neteja), amb la 
següent puntuació:

EMPRESA NIF Total
CARING WELL GESTION DIRECTA, SL B02798460 87,0
ACCENT SOCIAL, SLU B66808213 83,8

I, per tant, a la vista de la puntuació esmentada i d’acord amb el que s’estableix en els 
plecs de condicions que regeixen la licitació, aprovar com a primera classificada de 
l'esmentat contracte del servei d’atenció a domicili CARING WELL GESTION DIRECTA, 
SL, amb NIF B02798460, per un termini de dos anys prorrogable per un any més i amb 
un inici previst l’1 de gener de 2026, pels imports següents:

Anualitat Prestació Hores/mes Hores/any
Preu/hora 
(IVA exclòs)

Total (IVA 
exclòs) IVA 4%

TOTAL IVA 
inclòs

2026 Atenció personal 2900 34800 22,91 797.268,00 31.890,72 829.158,72
2026 Neteja llar 900 10800 18,14 195.912,00 7.836,48 203.748,48
2027 Atenció 2900 34800 24,74 860.952,00 34.438,08 895.390,08
2027 personal 900 10800 20,76 224.208,00 8.968,32 233.176,32

     2.078.340,00  2.161.473,60

2. Requerir a l'empresa CARING WELL GESTION DIRECTA, SL, amb NIF B02798460, 
com a primera classificada, per tal que aquesta aporti en el termini de deu dies hàbils, a 
comptar des del següent dia a la recepció del requeriment, la següent documentació:

• Declaració de validesa de la informació existent al RELI. 
• Acreditar la solvència econòmica i financera i la tècnica, tal com disposa la clàusula 

9a del plec de clàusules administratives particulars que regula la licitació del 
contracte.

• Relació del personal que es destinarà a l’execució del contracte i acreditació de la 
seva afiliació i alta a la Seguretat Social, mitjançant la presentació dels TC2 
corresponents. Alternativament, i si s’escau, aquesta acreditació es podrà efectuar 
mitjançant declaració responsable per part de l’empresa on es declari no tenir encara 
contractades les persones treballadores que s’ocuparan en l’execució del contracte i 
que acreditarà l’afiliació i alta de totes elles quan les hagi contractat i sempre amb 
caràcter previ a l’inici de l’activitat contractada.

• Documentació acreditativa d’haver constituït la garantia definitiva del contracte, que 
ascendeix a l’import de 103.917,00 € (euros).

• Assegurança responsabilitat civil o riscos professionals.

• Acreditació que el personal que adscriuen a l’execució del contracte compleix el 
previst en l’article  57.1 de la Llei orgànica 8/2021, de 4 de juny, de protecció integral 
a la infància i l'adolescència davant de la violència, mitjançant certificat negatiu del 
Registre Central de Delinqüents Sexuals de tot el personal adscrit al contracte.

 
  

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat


Document signat electrònicament. Podeu consultar la seva autenticitat mitjançant el codi de 
verificació 15704544200017762003  a https://seu.sant-adria.net/validacio Pàg 4 / 4 

CIF P-0819300-E · Plaça de la Vila, 12 · 08930 Sant Adrià de Besòs · Tel. 93 381 20 04 · www.sant-adria.cat

Sant Adrià de Besòs, signat i datat digitalment.

Informo d’acord
amb l’art. 172 ROFRJEL
El/La TAG 

Per tant, En dono fe, d’acord amb 
Resolc l’art. 3.2 del RD 128/2018
El/La regidor/a delegat/ada  El secretari

https://seu.sant-adria.net/validacio
http://www.sant-adria.cat

